СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    «ЗАРЯНСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

         Р Е Ш Е Н И Е

      « 27  » декабря 2016 года          № 1-41С                              с. Унгуркуй

О внесении изменений в Положения об оплате труда выборных
 должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования  «Зарянское»

[bookmark: _GoBack]В целях упорядочения оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Зарянское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 N 2431-III "О муниципальной службе в Республике Бурятия" (принят Народным Хуралом РБ 29.08.2007), Совет депутатов муниципального образования «Зарянское» Кяхтинского района Республики Бурятия РЕШИЛ:
	1. Внести  в Положение об оплате труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы МО СП «Зарянское», принятое решением сессии 11.12.2015 г № 3-25с следующие изменения:
 а) часть 2 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания: «Экономия денежных средств по фонду оплаты труда Главы сельского поселения изъятию не подлежит и может быть направлена на выплату премий и другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством.
Решение принимается Советом депутатов сельского поселения «Зарянское»».
 б)Пункт 3.3 часть 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
 «7) годовая премия при наличии средств, полученных за счет экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих, выплачивается в конце финансового года, на основании распоряжения главы поселения и максимальными размерами не ограничивается.
  Показателями при определении размера премии конкретного муниципального служащего являются:
- личный вклад муниципального служащего в обеспечение реализации задач и функций органа местного самоуправления: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременная подготовка документов и выполнение поручений;
- применение в работе современных форм и методов организации труда;
- участие в подготовке и организации крупных социально значимых проектов в установленной сфере деятельности;
- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей;
- успешное выполнение иных особо важных и сложных заданий.
При наличии не снятого дисциплинарного взыскания премия не выплачивается.»
		2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
		3. Настоящее решение вступает в силу с дня его официального обнародования.
	           4. Настоящее решение будет обнародовано в установленном порядке.

Глава муниципального образования
         «Зарянское»					                           Г.Л. Малыгина